



BANHPROVI
BALANCE GENERAL
FI-BCH
Al 31 DE OCTUBRE DEL 2019
MAYOR GENERAL

ACTIVOS	
ACTIVO	19,486,348,668.04
DISPONIBILIDADES	2,345,099,805.77
DEPOSITOS EN BANCO CENTRAL DE HONDURAS	2,345,099,805.77
DEPOSITOS ESPECIALES	2,345,099,805.77
Depositos Especiales	2,345,099,805.77
INVERSIONES FINANCIERAS	4,784,801,089.32
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	4,675,293,723.84
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	4,675,293,723.84
VALORES GARANTIZADOS POR EL GOBIERNO CENTRAL	4,675,293,723.84
Bonos Gubernamentales	4,675,293,723.84
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERS	109,507,365.48
INVERSIONES A COSTO AMORTIZADO	109,507,365.48
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	109,507,365.48
Rendimiento sobre Bonos Gubernamentales	109,507,365.48
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	12,356,452,872.43
PRESTAMO VIGENTES	12,541,583,871.48
BANCOS	11,816,846,967.06
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	11,816,846,967.06
SOCIEDADES FINANCIERAS	630,977,104.53
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	630,977,104.53
OTRAS	93,759,799.89
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR DE PRESTAMO	8,822,098.98
INTERESES POR COBRAR	8,822,098.98
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAM	-193,933,098.03
PRESTAMOS VIGENTES	-193,933,246.30
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-38,759,266.67
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-38,759,266.67
PRESTAMOS PRENDARIOS	-363,206.55
SOBRE PRESTAMOS PRENDARIOS	-363,206.55
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	-154,810,773.08
PRESTAMOS PARA VIVIENDA	-154,810,773.08
PRESTAMOS ATRASADOS	-19,851.73
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	-19,851.73
PRESTAMOS PARA VIVIENDA	-19,851.73
CUENTAS POR COBRAR	-5,099.48
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR	59,843,085.97
CUENTAS POR COBRAR	59,843,085.97
DEUDORES VARIOS	59,843,085.97
CUENTAS VARIAS	59,843,085.97
(ESTIMACIÓN POR DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS	-59,848,185.45
(CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR)	-59,848,185.45
(DEUDORES VARIOS)	-59,848,185.45
TOTAL DE ACTIVOS	19,486,348,668.04

ACTIVOS CONTINGENTES

PASIVOS Y CAPITAL	
PASIVOS	
PASIVO	1,262,651.56
CUENTAS POR PAGAR	95,825.07
OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION	95,825.07
CUENTAS POR LIQUIDAR POR CONTRATOS DE ADMINISTRACI	95,825.07
CUENTA TRANSITORIA	95,825.07
OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR - BANRURAL	95,825.07
OTROS PASIVOS	1,166,826.49
OTROS PASIVOS	1,166,826.49
CONFIANZA SA-FGR POR PAGAR	1,166,826.49
TOTAL PASIVOS	1,262,651.56

CAPITAL Y RESERVAS DE CAPITAL	
PATRIMONIO	18,646,513,746.81
CAPITAL SOCIAL	13,000,000,000.00
CAPITAL ASIGNADO	13,000,000,000.00
CAPITAL ASIGNADO	13,000,000,000.00
Capital Asignado	13,000,000,000.00
RESERVAS, RESULTADOS Y OTROS	5,648,743,595.52
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,648,743,595.52
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	5,648,743,595.52
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	5,648,743,595.52
PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE	-2,229,848.71
AJUSTES POR ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	-2,229,848.71
Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Acreedora	51,646.35
(Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Deudora)	-2,281,495.06
RESULTADO DEL EJERCICIO	838,572,269.67
TOTAL PASIVOS Y CAPITAL	19,486,348,668.04

PASIVOS CONTINGENTES	
TOTAL PASIVOS CONTINGENTES	

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	24,644,580,092.15
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	24,644,580,092.15
Cuentas de Orden Contra	24,644,580,092.15
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	24,644,580,092.15



TOTAL DE ACTIVOS CONTINGENTES

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	24,644,580,092.15
GARANTIA DE CREDITOS CONCEDIDOS	24,618,650,943.32
VALORACION DE GARANTIAS	24,618,650,943.32
PROPIEDADES URBANAS	22,258,842,956.01
CASAS	22,258,842,956.01
Con Garantias Cedidas e Inscritas	16,656,233,184.40
Garantias en Custodia	2,610,977,334.08
Cesion Bienes Inmuebles	742,595,284.58
Garantias Cedidas No Inscritas	2,249,037,152.95
OTROS BIENES	2,359,807,987.31
OTRAS EMISIONES DE VALORES	2,359,807,987.31
Con Pagares Provisionales y Lineas de Credito	5,286,944.00
Con Pagares de Creditos Activos Fijos	1,102,224,506.47
Con Pagares de Creditos Capital de Trabajo	1,202,717,993.09
Garantias Bancarias Recibidas	560,003.02
Garantias Prendarias Inscritas	49,018,540.73
OPERACIONES EN SUSPENSO	25,929,148.83
INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITIC	25,929,148.83
SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS	25,929,148.83
CARTERA COMERCIAL	2,375,112.00
Sobre Cartera Fiduciaria en Mora	868,095.29
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL	1,507,016.71
CARTERA PARA VIVIENDA	23,554,036.83
Sobre Cartera Hipotecaria en Mora	2,236,557.38
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL	21,317,479.45
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	24,644,580,092.15


ELABORO


REVISO




AUTORIZO





BANHPROVI
ESTADO DE RESULTADOS
FI-BCH
Al 31 DE OCTUBRE DEL 2019
MAYOR GENERAL

BANHPROVI

INGRESOS	
INGRESOS	979,812,773.33
INGRESOS FINANCIEROS	979,754,411.31
INVERSIONES FINANCIERAS	269,741,749.29
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	269,741,749.29
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	710,012,662.02
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	59,822,861.25
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	650,189,800.77
OTROS INGRESOS	58,362.02
OTROS INGRESOS	58,362.02
OTROS INGRESOS	58,362.02
TOTAL DE INGRESOS	979,812,773.33

GASTOS	
GASTOS	141,240,503.66
GASTOS FINANCIEROS	2,662,241.32
OTROS GASTOS FINANCIEROS	2,662,241.32
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	138,511,602.67
COMISIONES	138,511,602.67
POR SERVICIOS	138,511,602.67
OTROS GASTOS	66,659.67
OTROS GASTOS	66,659.67
TOTAL DE GASTOS	141,240,503.66

UTILIDAD O PERDIDA **838,572,269.67**


ELABORO


REVISO




AUTORIZO

